ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 7 de maio de 2015 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.6

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 008/SEMDUR/2015
PROCESSO Nº 410/SEMDUR/2015

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por sua Pregoeira nomeada pelo Decreto Nº
008/2015, torna público que realizará licitação
na Modalidade de PREGÃO na forma PRE-
SENCIAL Nº 008/SEMDUR/2015, tipo menor
preço por item, referente à aquisição de mate-
riais de consumo (material para manutenção de
bens imóveis), valor estimado R$ 115.493,33
(cento e quinze mil, quatrocentos e noventa e
três reais e trinta e três centavos), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Urbano – SEMDUR, conforme
o termo de referência e demais documentos
inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de
abertura será no dia 20 de maio de 2015 ás
08h30min. (oito horas e trinta minutos) na
sala de Compras e Licitações/CPL da Prefeitura
Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Ma-
rechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes.

c) Da Autorização: Processo Administrativo
Nº 410/SEMDUR/2015.

d) Da Fonte de Recursos:
Programação         Categ. Econômica           F.

Recursos            Ficha
15.451.0017.2064       33.90.30-24            Pró-

prio/SEMDUR        308
15.452.0017.2065       33.90.30-24            Pró-

prio/SEMDUR        316
Maiores Informações serão fornecidas de

segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito
a Av. Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 06 maio de 2015.

Márcia Pedrozo da Silva de Carvalho
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 009/SEMAD/FMAS/2015
PROCESSO Nº 367/SEMAD/FMAS/2015

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por sua Pregoeira nomeada pelo Decreto Nº
008/2015, torna público que realizará licitação na
Modalidade de PREGÃO na forma PRESEN-
CIAL Nº 009/SEMAD/FMAS/2015, tipo menor
preço por item, referente à aquisição de materiais
de consumo e contratação de empresa em prestação
de serviços (material para manutenção de bens
móveis - peças de ar condicionado), valor estimado
R$ 49.887,34 (quarenta e nove mil, oitocentos e
oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração – SEMAD e Fundo Municipal de
Assistência Social - FMAS, conforme o termo de
referência e demais documentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura
será no dia 20 de maio de 2015 ás 10h00min. (dez
horas) na sala de Compras e Licitações/CPL da Pre-
feitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av.
Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes.

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº
367/SEMAD/FMAS/2015.

d) Da Fonte de Recursos:
Programação           Categ. Econômica            F.

Recursos         Ficha
04.122.0005.2013          33.90.30-25            Próprio/

SEMAD          69
04.122.0005.2013          33.90.39-16            Próprio/

SEMAD          74
08.244.0014.2054          33.90.30-25            Próprio/

FMAS           414
08.244.0014.2054          33.90.39-16            Próprio/

FMAS           418
Maiores Informações serão fornecidas de se-

gunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às
13h00min, na sala de Compras e Licitação da Pre-
feitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av.
Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes,
através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá
ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 06 maio de 2015.

Márcia Pedrozo da Silva de Carvalho
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.25/CPL/2015

PROC. 196/SEMEC/2015
REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de SERINGUEI-
RAS– RO, através do Pregoeiro, torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, Registro de Preço do tipo Menor
Preço por lote, que será julgado pelo menor
preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02, Decreto
Municipal nº. 038/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secre-
taria Municipal de Saúde. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÃO
DE MATERIAL E EDPEDIENTE, FOR-
NECIMENTO DE FORMA PARCELADA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS E GAB DO PREFEITO PELO
PRAZO DE 12 MESES conforme ANEXO 01
deste Edital.

Data para cadastro de proposta a partir das
09:00 h do dia 12/05/2015, para abertura de
propostas a partir das 08:00 h do dia 19/05/2015,

Inicio da sessão pública: dia 19/05/2015 às
10:00h, horário de Brasília,

local www.bll.org.br. Informações Comple-
mentares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados no site supracitado e na Sala de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Seringueiras-
RO, sito à Av. marechal Rondon, 984 - Centro,
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas,
media aproximadamente da Reserva Orçamen-
tária R$ 734.480,17 (setecentos e trinta e quatro
reais mil e quatrocentos e oitenta reais e dezessete
centavos); para maiores informações.

Contatos:
Email: jerrysalgado@hotmail.com
Fone/Fax:(69)3623-2142

Seringueiras- RO, 06 de maio de 2015.
_______________________
Jerrison Pereira Salgado.

Pregoeiro

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO DE TERCEIROS
E INTERESSADOS
Prazo: 20 (vinte) dias

Citação de: TERCEIROS E INTERES-
SADOS

FINALIDADE: Contestar, no prazo mencio-
nado a seguir, a Ação identificada. Não sendo
contestada a ação, se presumirão aceitos pelo(s)
requerido(s), como verdadeiros, os fatos articu-
lados pela parte autora.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze)
dias, contados da dilação do prazo Edital.

Processo: 0000164-39.2015.822.0005
Classe: Usucapião
Assunto: Usucapião Extraordinária
Requerente: Acássia Tavares de Sá
Advogado(a): Fábio L Aquino Maia OAB

RO 1878
Requerida: Sul Imóveis Ltda
Valor da Ação: R$ 300.000,00

SÍNTESE DO PEDIDO: Ação de Usucapião
proposta por ACÁSSIA TAVARES DE SÁ,
brasileira, companheira, contadora, portadora
da CI RG n° 383.300 SSP/RO, em face de SUL
IMOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob n. 04.248.183/0001-
10, tendo por objeto o imóvel urbano lote urbano
n° 01 da quadra 59, com área de 1.546,53 metros
quadrados, contendo uma residência em alvena-
ria, localizado na Rua Dom Bosco, 1390, Bairro
Dom Bosco, Ji-Paraná, Rondônia.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo
Auller – Av. Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá – Ji-
-Paraná/Rondônia – CEP: 76.900-261 – Fone:
(069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 216
– site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 24 de fevereiro de 2015.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-

TRO DE PREÇOS
N. 079/CPL/PMJP/RO/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
2922/15/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados
que fará na forma do disposto na Lei Federal n.
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição
de alimentação especial, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Valor Estimado: R$ 77.666,40 (setenta
e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
quarenta centavos), tudo conforme disposto
no Edital. Data de abertura dia 25 de maio de
2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF),
no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 06 de maio de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N. 080/CPL/PMJP/RO/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N. 3845/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de
2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de
Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores, e
da Lei Complementar n. 123/06, LICITA-
ÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de
materiais, utensílios e equipamentos para
cozinha, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação.
Valor Estimado: R$ 20.558,76 (vinte mil,
quinhentos e cinquenta e oito reais e
setenta e seis centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura dia 27 de
maio de 2015, às 09:00 horas, (Horário de
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 06 de maio de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/CPL/CMJP/15
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 093/CMJP/15

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que será reali-
zada a licitação, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, tipo Menor Preço (Por Item),
cujo objeto é AQUISIÇÃO MATERIAL DE
CONSUMO, SENDO: MATERIAL DE PIN-
TURA, no valor estimado de R$ 11.928,17
(Onze mil novecentos e vinte e oito reais e
dezessete centavos), tudo conforme disposto
no Edital, cuja data para recebimento, abertura
e sessão de disputa por lances verbais, será
realizada no dia 19 de Maio de 2015, às 09:00
horas (conforme horário local), realizado, na
sala da Comissão Permanente de Licitação,
edifício sede da Câmara Municipal de Ji-
-Paraná, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1571,
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do edital.

Ji-Paraná, 06 de Maio de 2015.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA
 MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Razão Social: NL. DIESEL AUTO ME-
CANICA LTDA-ME Na: Av. Transcontinen-
tal  nº: 1919 BAIRRO: Primavera CNPJ: nº:
09.378.612/0001-97 torna público que requereu
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 04/05/2015 a Licença
Municipal de OPERAÇÃOA para Atividade:
SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO E RE-
PARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 011/CPLM/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº.  551/SEMEC/2015

A presidente da CPL-M Rosangela Claudia de

Lima, designada pela portaria 112/2015, torna
publico para todos os interessados em participar
do referido certame, a retificação do edital.  DO
OBJETO: Contratação de empresa para refor-
ma do ginásio de esporte. DOS RECURSOS:
Os recursos são provenientes do ministério do
esporte, repasse de nº 802578/2014 e secretá-
ria de educação s da secretária municipal de
educação e cultura - SEMEC O valor estimado
para execução do objeto deste edital é de R$
252.530,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil
quinhentos e trinta reais). ÓRGÃO: Prefeitura
Municipal de Presidente Médici/RO. DATA DE
ABERTURA: 25 de maio de 2015. LOCAL:
Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefei-
tura Municipal, situada na Avenida São João
Batista, nº. 1613, Centro, Presidente Médici/RO.
HORÁRIO: Abertura da Proposta 09h00min.
INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO
EDITAL: (69)3471-4168 ou cpl@presiden-
temedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.
ro.gov.br/licitacoes.

Presidente Médici/RO, 05 de maio de 2015.

Rosangela Claudia de Lima
Presidente da CPLM.

Extrato da ata registro de preços Nº 10/
SEMOSP/2015 do processo
administrativo Nº. 457/2015.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO, CNPJ nº 04.632.212/0001-42.

Contratada: PORTO DE AREIA MARMO-
RE LTDA-ME - CNPJ: 15.642.062/0001-74.
DO VALOR: R$ 74.500,00 (Setenta e quatro
mil e quinhentos reais).

Contratada: V. TOMAZ NETO & CIA LTDA
-ME - CNPJ: 04.918.751/0001-42.  DO VA-
LOR: R$ 31.300,00 (Trinta e um mil e trezentos
reais).DO OBJETO: futura e eventual aquisição
de sacos de cimento, pó de brita e areia grossa
para atender as necessidades da secretaria de
Obras, deste Município de Presidente Médici/
RO. DO RECURSO: As despesas correrão por
dotação orçamentária da secretaria solicitante.
Informações: Á presente Ata encontra-se
disponível no site da prefeitura municipal de
Presidente Médici no endereço www.presiden-
temedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO, 05 de maio de 2015.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO

P. A. TESTONI COMÉRCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA,
CNPJ N° 08.164.322/0001-88, localizada na
Avenida 25 de agosto, 4851, Bairro Centro, ci-
dade de Rolim de Moura/RO, torna público que
requereu junto á Secretaria do Estado do Desen-
volvimento Ambiental-SEDAM, em 6/05/2015,
pedido de RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO para as atividades de Comércio
Varejista de Combustível e Lubrificante para
veículos automotores.

Rolim de Moura, 6 de maio de 2015.